
NL – BioLAB s.r.o.  
Jankovcova 1518/2, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 498 27 081 
Člen Skupiny NEXTCLINICS 

 
 

Mgr. Rudolf Schneedörfler (vedoucí laboratoře)  1. 1. 2022 

 

Etický kodex 
Laboratoř České Budějovice 

 

Obecné zásady 
• Pracovníci laboratoře se nepodílejí na zákonem zakázaných činnostech, nebo na 

činnostech, které mohou poškodit dobré jméno zdravotnické profese.  
• Laboratoř zajišťuje, že blaho a zájem pacienta se vždy posuzuje v první řadě a má přednost 

před smluvními vztahy mezi požadující osobou a laboratoří. 
 

Shromažďování informací 
• Laboratoř zajišťuje vyšetřování všech vzorků bez jakékoli diskriminace pacienta. 
• Pacient je informován o povaze a účelu shromažďovaných informací. 
• Laboratoř shromažďuje jen nezbytně nutné údaje o pacientovi, neshromažďuje žádné 

osobní údaje, které nejsou nutné k provedení vyšetření, nebo k dalším činnostem nutným 
k provozu laboratoře.  

 

Odběr primárních vzorků 
• Laboratoř zajišťuje vhodné prostředí pro přijímání a odběr primárních vzorků. 
• Laboratoř zajišťuje řešení případů nevyhovujících či nekompletních vzorků. 

 

Vyšetření 
• Pracovníci laboratoře provádějící vyšetření jsou k těmto úkonům odborně způsobilí. 
• Pro laboratoř je nepřípustné jakékoli falšování výsledků vyšetření.  

 

Výsledky 
• Laboratoř nakládá s výsledky pacientů jako s důvěrnými daty. 
• Výsledky vyšetření laboratoř může použít pro účely epidemiologie, demografie nebo jiné 

statistické analýzy pouze pokud odstraní veškerá identifikace pacienta. 
• Laboratoř zajišťuje interpretaci výsledků vyšetření tak, aby bylo jeho využití v zájmu 

pacienta co nejlepší. 
 

Ukládání a uchovávání zdravotnických záznamů 
• Záznamy o pacientech jsou v prostorech laboratoře uloženy tak, aby nedošlo k jejich ztrátě, 

neoprávněnému přístupu, falšování a jinému zneužití. 
• Záznamy o pacientech jsou ukládány po dobu určenou platnou legislativou a vnitřními 

předpisy. 
 

Přístup k záznamům 
• Laboratoř zajišťuje, aby záznamy o vyšetření byly dostupné osobám žádajícím vyšetření, 

pacientům prostřednictvím ošetřujícího lékaře, pracovníkům laboratoře, pokud to vyžaduje 
provádění jejich povinností.  

• Informace mohou být někdy odepřeny některým pacientům (např. mentálně nemocní, děti 
atd.). 

 

Použití vzorků na jiná vyšetření  
• Laboratoř může použít vzorky bez předchozího souhlasu pro jiné účely, než bylo 

požadováno, pokud jsou vzorky poskytnuty anonymně nebo jsou smíchány. 
 

Finanční vyrovnávání  
• Laboratoř neuzavírá žádné finanční vztahy, které by mohly ovlivnit její nestrannost a 

nezávislost v péči o pacienta. 

 

Všichni pracovníci laboratoře jsou s Etickým kodexem laboratoře seznámeni a jsou povinni se při svých 
činnostech chovat tak, aby jej neporušovali. 


